
 

Dětský domov, Nepomuk 

U Daliborky 278 

335 01 Nepomuk 
 

 

ZPRÁVA O ČINNOSTI ORGANIZACE ZA ROK 2021 
 

 

Vypracovali: Mgr. Roman Suda, Ing. Vlastimil Kovář, Mg. Alena Tomanová,  

Bc. Pavlína Bečvářová, DiS 

Schválil: Mgr. Roman Suda 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracovávání je uloženo § 59, písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění zákona č. 347/2010 

(krajské zřízení). 

  



2 
 

Charakteristika organizace: 
 

Název organizace: Dětský domov, Nepomuk 

 

Adresa:  Dětský domov, Nepomuk 

U Daliborky 278 

335 01 Nepomuk   

 

telefon: 371 591 648, 778 404 322 

e-mail:  info@ddnepomuk.cz 

internetové  stránky: www.ddnepomuk.cz 

ředitel:  Mgr. Roman Suda 

 

IZO:   108005801    

             

IČO:   49180924 

 

Právní forma: příspěvková organizace dle zákona č.250/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů 

 

Zřizovatel: Plzeňský kraj, Škroupova 18, 301 00 Plzeň 

 

Zřizovací listina:   vydaná Plzeňským krajem dne 23. 10. 2001, č. j.:H/778/01 

 

Dodatek č. 1 ze dne 11.2. 2003, č.j.: H/95/03 

Dodatek č. 2 ze dne 21.12. 2004, č.j.: ŠMS/827/05 

Dodatek č. 3 ze dne 20.12. 2005, č.j.: ŠMS/105/06 

Dodatek č. 4 ze dne 5.9. 2006, č.j.: ŠMS/7118/06 

Dodatek č. 5 ze dne 5.12. 2006, č.j.:ŠMS/9265/06 

Dodatek č. 6 ze dne 14.9. 2009, č.j.: ŠMS/7651/09 

Dodatek č. 7 ze dne 9.9. 2010, č.j.: ŠMS/8137/10 

Dodatek č. 8 ze dne 7.3. 2011, č.j. ŠMS/2156/11 

Dodatek č. 9 ze dne 9.6. 2011, č.j.: ŠMS/6391/11 

Dodatek č. 10 ze dne 12.3. 2012, č.j.: ŠMS 3151/12 

Dodatek č. 11 ze dne 4.3. 2013, č.j.: ŠMS/2573/13 

Dodatek č. 12 ze dne 9.6. 2014, č.j.: ŠMS / 6153/14 

Dodatek č. 13 ze dne 12. 6. 2015, č.j.: ŠMS/ 6297/15 

Dodatek č. 14 ze dne 30.6. 2017, č.j.: ŠMS/91180/17 

Dodatek č. 15 ze dne 10.6. 2019, č.j.: H/778/01 

 

Poslední zařazení do školského rejstříku ze dne 27.3. 2008  

č. j. 6 316/2008-21, účinností od 28. 3. 2008  

  



3 
 

1. Místa poskytovaného vzdělávání nebo školských služeb:  

 
1. Nepomuk, U Daliborky 278, 335 01 Nepomuk 

2. Blovice, Husova 145, 336 01 Blovice 

3. Oselce 119, 335 01 Nepomuk 

4. Blovice, Husova 415, 336 01 Blovice – cvičný byt 

5. Plzeň, Toužimská 15, 323 00 Plzeň – startovací byt 

  

 

2. Údaje o zaměstnancích: 

 
Průměrný počet zaměstnanců v roce 2021 

(fyzický stav/ přepočtený stav) 

 

Z toho prům. počet pedagogických pracovníků 

(fyzický stav/přepočtený stav) 

 

32,17/ 31 28,17/27 

V dětském domově byla po šesti letech 
 

3. Údaje o počtech dětí: 
 

 Údaj k 31. 8. 2021 Údaj podle statistických výkazů  

pro škol. r. 2020/2021 

Počet dětí, žáků, svěřenců, klientů, 

ubytovaných, stravovaných 

37 33 

Počet tříd, skupin, výchovných 

skupin, zájmových útvarů, stupňů 

5 5 

 

 

4. Počet dětí příchozích a odchozích ve školním roce 2020/2021: 

 
Počet nově zařazených dětí do DD 13 

Počet dětí odchozích z DD 10 

- odchod do náhradní rodinné péče  1 

- adopce 0 

- dovršení plnoletosti 0 

- VÚDM, DDŠ 4 

- zrušení ústavní výchovy/svěřeno komu 4 návrat do biolog. rodiny, 1 ukončení smlouvy 

- domov pro osoby se zdravotním postižením 0 

- podmíněně umístěn mimo 0 

*Realizace mezinárodní adopce dvou dětí proběhla v období září–prosinec 2021 

Mezinárodní adopce pro naše zařízení znamenala premiéru a získání nových zkušeností. Od prvního 

kontaktu v září 2021 následovala velmi profesionálně koordinovaná spolupráce z ÚMPOD (Úřad pro 

mezinárodněprávní ochranu dětí) a pro naše zaměstnance skvělá zkušenost. Celá spolupráce dopadla 

velmi dobře a dva sourozenci jsou již od prosince 2021 v nové rodině. Dle průběžných informací v tuto 

chvíli vypadá velmi dobře a nová rodina je velmi spokojena. 

  



4 
 

5. Prospěch žáků ve školním roce 2020/2021 (počet/%): 
 

Součást Prospěl 

s vyznamenáním 

Prospěl Neprospěl Neklasifikován 

DD Nepomuk 5 / 17 % 25/ 83 % 0/ 0 % 0/0 % 

 

 

6. Chování žáků a docházka žáků (počet/ %) : 
 

Součást Snížený stupeň z chování Neomluvené hodiny 
2. stupeň 3. stupeň 

DD Nepomuk 0/ 0 % 0/ 0 %  

 

 

7. Výsledky hodnocení ČŠI v roce 2020/2021: 
 

V roce 2021 proběhla kontrola ČŠI ve dnech 10.-11.6. 2021 a 28.-29.6. 2021 

 

Protokol o kontrole obsahuje následující zjištění: 

1. Kontrola vydání, obsahu a zveřejnění vnitřního řádu dětského domova, seznámení s ním a 

informování o jeho vydání a obsahu podle § 30 odst. 1 a 4 školského zákona a § 16 vyhlášky č. 

438/2006 Sb. 

Ředitel školského zařízení vydal vnitřní řád dětského domova, jehož obsah i struktura jsou v souladu 

s výše citovanými právními předpisy. Kontrolou na místě bylo zjištěno, že vnitřní řád je zveřejněný na 

přístupných místech v budovách školského zařízení, na poradě zaměstnanců s ním byli seznámeni 

všichni zaměstnanci a při nástupu do dětského domova i všechny děti umístěné v době kontroly ve 

školském zařízení. O jeho vydání a obsahu byli informováni zákonní zástupci nezletilých dětí. 

 

Nebylo zjištěno porušení výše uvedených právních předpisů. 

 

Inspekční zpráva obsahuje tento závěr: 

Vývoj školy/ školského zařízení 

- Na základě konkurzního řízení byl do funkce od 2. ledna 2020 jmenován nový ředitel. 

 

Silné stránky 

- Ředitel dětského domova aktivně získává další finanční prostředky a věcné dary, které efektivně 

využívá k optimalizaci materiálového a prostorového vybavení a výchovně vzdělávacích 

programů pro děti. 

- Zařízení intenzivně a účinně podporuje pravidelný kontakt s biologickou rodinou, zachování 

vazeb s ostatními blízkými osobami dětí, jejich společné aktivity s osobami odpovědnými za 

výchovu včetně poskytování poradenství. 

 

Slabé stránky 

- Příležitostí ke zlepšení je zajistit externí supervizi a pravidelnou intervenci odborného 

pracovníka – psychologa (práce s dítětem, diagnostika, terapie, spolupráce na PROD) 

  



5 
 

Doporučení pro zlepšení činnosti školského zařízení 

- Zabezpečit psychologické, příp. etopedické služby pro děti přímo v zařízení. 

- Zavést vnitřní elektronický systém pro vedení dokumentace a předávání informací o dětech. 

 

 

8. Přehled sportovních a kulturních akcí v roce 2021 

 
Turnaj ve stolním tenisu – Nepomuk 

Turnaj v šipkách 

Bruslení Strakonice, Sušice 

Cyklo výlet s handicapovanými sportovci 

 



6 
 

Májka v Nepomuku s nocováním ve stanech 

Návštěva DD Tachov – Den s námi 

 



7 
 

Nepomucká pouť 

DD CUP Praha – Prevencí proti nehodám 

Turistický pochod pod Zelenou Horou 

Drakiáda 

Mikulášská nadílka 

Boccia Cup Plzeň 

Slavnostní vánoční večeře U Švejka s dárky od rodiny Sochorových, Nepomuk 



8 
 

Díky pandemické situaci na jaře roku 2021 bohužel neproběhlo několik tradičních akcí – 

DD Cap, BESIP apod. 

 

 

Rodinné dovolené 

RS Oselce 16.8. - 21.8. 2021 - Černá v Pošumaví - 6 děti 

RS Blovice  21.8. - 28.8. 2021 - Radovesice - 8 dětí 

2. RS  23.8. - 27.8. 2021 - RRZ Sazamov - 5 dětí 

 

 

Letní činnost 

Letní tábor VRBNO   1. - 14.7. 2021–5 dětí 

Záchranářský tábor Hracholusky 4. - 16.7. 2021–1 dítě 

Vodácký tábor Berounka  10. - 17.7. 2021–10 dětí 

Letní tábor Pražanka    18.7. - 31.7. 2021–3 děti 

Letní tábor Přebudov   1.8. -13.8. 2021–1 dítě 

Letní tábor Mexiko   1.8. - 14.8. 2021–5 dětí 

Letní tábor PEGAS   7.8. - 21.8. 2021–2 děti 

 

 

Zájmové kroužky 

ZŠ Blovice – Zumba 

DDM Blovice – Robinsoni 

DDM Blovice – Výtvarná a šperkařská dílna 

DDM Blovice – Kytara 

DDM Blovice – Jóga 

Pionýr Nepomuk – Stolní tenis  

ZŠ Nepomuk – Pohybové a míčové hry 

ZŠ Nepomuk – Florbal 

ZŠ Nepomuk – Deskové hry 

Fénix Nepomuk – Kytara 

Fénix Nepomuk – Keramika 

Fénix Nepomuk – Parkur 

ZŠ Chanovice – Přírodovědný kroužek 

Oselce – Práce se dřevem 

ZŠ Chanovice – Přírodovědný kroužek 

DD Nepomuk – angličtina s rodilým mluvčím 

DD Blovice – Muzikoterapie 

 

  



9 
 

SOUTĚŽE A UMÍSTĚNÍ 

 

9.10.2021 DD Cup Prevencí proti nehodám Praha – 2.místo v soutěži družstev 

 

Prosinec 2021 - Vánoční výtvarná soutěž Úřadu vlády ČR - 2. místo Patrik Chládek 

 
 

9. Spolupráce s dalšími subjekty 
 

Městský úřad Nepomuk 

- Spolupráce při úpravách areálu DD (zahrada, příjezdové cesty),  

- Zapůjčení vybavení pro kulturní akci 

 

Městský úřad Blovice  

- spolupráce s partnerským městem v SRN 

 

Střední škola Oselce 

- rukodělné kroužky 

 

ZŠ Nepomuk 

- spolupráce při vzdělávání a integraci dětí se speciálními vzdělávacími potřebami. 

 

Dům dětí, Blovice 

- pomoc při zajišťování kroužků, sportovních a kulturních akcí 



10 
 

ZŠ Vrčeň 

- spolupráce při vzdělávání a výchově dětí, integrace dětí se speciálními vzdělávacími potřebami  

 

ZŠ Chanovice 

- spolupráce při vzdělávání a výchově dětí, integrace dětí se speciálními vzdělávacími potřebami 

 

ZŠ internátní Blovice 

- spolupráce při vzdělávání a integraci dětí se speciálními vzdělávacími potřebami 

 

Obecní úřad Oselce 

- pomoc se začleněním dětí mezi obyvatele obce, věcná a finanční pomoc 

 

FÉNIX-centrum volnočasových aktivit Nepomuk 

- kroužky a volnočasové aktivity pro děti 

 

Psychiatrická léčebna Dobřany 

- odborná pomoc, konzultace, vyšetření, hospitalizace 

 

Pedagogicko-psychologická poradna Plzeň 

- odborné vyšetření klientů DD, vzdělávání pedagogických pracovníků DD 

 

Dětský diagnostický ústav v Plzni 

- etopedická intervence 

- asistence při přemístění dětí do jiného typu zařízení 

 

Arcidiecézní charita Praha 

- Tříkrálová sbírka 

 

Sokol Nepomuk 

- sportovní kroužek 

 

 

Ministerstvo práce a sociálních věcí 

projekt  MPSV ČR v rámci dotace ESF s názvem Podpora systémových změn v oblasti služeb péče 

o ohrožené děti, mladé lidi a rodiny v České republice https://www.esfcr.cz/projekty-opz/-

/asset_publisher/ODuZumtPTtTa/content/podpora-systemovych-zmen-v-oblasti-sluzeb-pece-o-

ohrozene-deti-mlade-lidi-a-rodiny-v-ceske-republice?redirect=%2F jsme byli informováni 

zřizovatelem, že zástupci MPSV realizují návštěvy dětských domovů v Plzeňském kraji. 

Tento projekt s dobou realizace 1.10.2018-22.5. 2022 s rozpočtem přes 51 miliónů korun, nám 

nařídil plnou součinnost s pověřeným týmem projektu z řad pracovníků MPSV, včetně možnosti 

nahlížení do spisové dokumentace našich klientů.  

Pracovní tým šesti osob se dostavil do DD Nepomuk, po vzájemné dohodě, dne 28. 4. 2021 a za 

tento jediný den si dal za úkol zmapovat činnost dětského domova včetně osobních rozhovorů 

s dětmi a pracovníky. V rámci návštěvy nebyla realizována prohlídka jednoho z dislokovaných 

pracovišť, a to z důvodu nedostatku času pracovní skupiny MPSV.  

Celkově byla tato jednodenní návštěva realizována v profesionálním duchu a velmi dobré 

atmosféře za naší plné součinnosti. 

https://www.esfcr.cz/projekty-opz/-/asset_publisher/ODuZumtPTtTa/content/podpora-systemovych-zmen-v-oblasti-sluzeb-pece-o-ohrozene-deti-mlade-lidi-a-rodiny-v-ceske-republice?redirect=%2F
https://www.esfcr.cz/projekty-opz/-/asset_publisher/ODuZumtPTtTa/content/podpora-systemovych-zmen-v-oblasti-sluzeb-pece-o-ohrozene-deti-mlade-lidi-a-rodiny-v-ceske-republice?redirect=%2F
https://www.esfcr.cz/projekty-opz/-/asset_publisher/ODuZumtPTtTa/content/podpora-systemovych-zmen-v-oblasti-sluzeb-pece-o-ohrozene-deti-mlade-lidi-a-rodiny-v-ceske-republice?redirect=%2F


11 
 

Kontaktní osobou pro tuto návštěvu byl uveden Mgr. Matouš Korbel. Pana magistra jsme 

několikrát kontaktovali v rámci žádosti na zaslání hodnotící zprávy, kterou jsme očekávali v řádu 

několika týdnů. Po opakovaných urgencích jsme obdrželi zprávu dne 30.11. 2021, tedy po sedmi 

měsících od návštěvy. 

Po přečtení zprávy jsme zjistili, že tato zpráva obsahuje poměrně velké množství nepřesných 

informací, v některých bodech dokonce zcela chybných informací. Dohodli jsme se s kolegy, že 

naši reakci na hodnotící zprávu zašleme zpracovateli, aby od nás obdrželi zpětnou vazbu. Toto naše 

hodnocení zasíláme v kopii i zřizovateli během měsíce února 2022. 

Neumíme si vysvětlit tyto nesrovnalosti jinak než tím, že projektový tým MPSV za tak krátkou 

dobu několika hodin návštěvy a zdlouhavou dobu tvorby hodnotící zprávy, některé skutečnosti 

nakonec zkreslil nebo uvedl chybně. V některých oblastech je také zřejmé, že tým z MPSV není 

detailně seznámen s příslušnými zákony, zejména zákonem 109/2002 Sb. 

  



12 
 

10. Nadstandardní aktivity (projekty) 
 

Revitalizace zahrady před dětským domovem v Nepomuku 

Projekt transformace přední zahrady na klidový park stále pokračuje. V roce 2021 došlo k dalším 

aktivitám jako je kácení náletových stromů, kácení keřů, apod. Byli jsme nuceni zadat poražení 

dominantního javoru mléč, který byl významně poškozen a hrozilo jeho nekontrolované vyvrácení. 

V parku nám pomohli dobrovolníci z Českého olympijského výboru, kteří během červnového víkendu 

odvedli s dětmi velký kus práce. Během sanace jsme nalezli starou studnu, která sloužila v 80.telech  

jako zdroj pitné vody pro dětský domov.  

V přípravách na park jsme nechali geodeticky zaměřit celý prostor o rozloze cca 3000 m2 . tento návrh 

jsme konzultovali se zástupci města Nepomuk prostřednictvím Komise pro rodinnou a seniorskou 

politiku. Obec i místní podnikatelé nám přislíbili součinnost při realizaci projektu i následném 

provozování parku (př. řešení odpadů, dohled městské policie, materiální vybavení mobiliáře parku 

apod.) Přípravné práce budou pokračovat v roce 2022 s výhledem na dokončení projektu v roce 2023. 



13 
 

 



14 
 

 



15 
 

Den s námi – Vítání léta 2021 

 

Po dobré zkušenosti z předchozího roku jsme se rozhodli uspořádat jednou ročně společensko-kulturní 

setkání pro místní komunitu, partnery, partnerská zařízení, bývalé klienty i zaměstnance. Tuto akci jsme 

nazvali Den s námi s podtitulem Vítání léta 2021. Podařilo se, v rámci epidemiologické situace, nastavit 

termín tak, že program akce nebyl narušen velkými opatřeními nebo změnami. Akce byla podpořena 

z dotačního titulu Mikrogranty Plzeňského kraje, z individuální dotace obce Nepomuk a našimi 

sponzory. 

Na akci jsme měli možnost přivítat zhruba 350 účastníků a dohodli jsme se, že budeme realizovat 

každým rokem. 

 

Fotogalerie z akce je ke shlédnutí na tomto odkaze: 

https://www.facebook.com/media/set/?set=a.527645638651356&type=3 

 

 

  

https://www.facebook.com/media/set/?set=a.527645638651356&type=3


16 
 

Výstavba startovacího bytu v Nepomuku 

 

V rámci přípravy našich klientů na samostatný život, připravili jsme projekt rekonstrukce prostor 

bývalé centrální kuchyně na startovací byt pro dva uživatele. Přípravy projektu trvaly téměř celý rok, 

kdy stavební povolení jsme obdrželi až v prosinci 2021 proti plánovanému srpnu 2021. Díky tomu 

dokončení realizace projektu proběhne až v prvním čtvrtletí roku 2022. Přípravné a bourací práce jsme 

si připravili již na podzim 2021 a plánované stěhování prvních uživatelů je od dubna 2022.  

Přes některé složitosti se zdražením stavebního materiálu, nedostatkem některých komodit i 

komplikacemi s realizací stavby v budově, která je více, než 130 let stará, bude projekt brzy dokončen. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



17 
 

Zajištění dětského psychologa pro dětský domov a projekt vlastní přípravy odchodu klientů 

z dětského domova po dovršení zletilosti nebo dokončení studia 

Na základě vyhodnocení potřeb našich klientů a realizovaných projektů od cizích subjektů, jsme se 

rozhodli, některé aktivity realizovat ve zvýšené míře ve vlastní režii. 

 

1)  Zajištění dětského psychologa  

Podařilo se nám zajistit specialistu, klinického psychologa Mgr. Janu Moučkovou, která s námi 

podepsala příkazní smlouvu v rozsahu 0,2 úvazku. V rámci spolupráce již v roce 2021 začala realizaci 

sezení se všemi dětmi aktuálně umístěnými v DD Nepomuk. Sociální pracovnice vypracovala pro 

psycholožku tzv. semafor, kde jsou děti uvedeny podle toho, kde je nejvíce akutní potřeba 

psychologické podpory (červená) , přes méně akutní případy (oranžová) až po nejméně akutní potřebu 

podpory (zelená). Finančně je tato spolupráce nastavena na cca 300 tisíc/ročně formou fakturace. Na 

podporu této oblasti jsme získali pro rok 2022 dotaci Nadace ČEZ ve výši 100 tisíc korun. Rozdíl 

v nákladech budeme hradit z provozních nákladů, případně z darů od sponzorů. 

Již první dva měsíce spolupráce nám ukázaly, že je to správný krok v podpoře našich klientů. Jen by 

bylo dobré, kdyby v rámci proklamované podpory ze strany MŠMT došlo k alokaci mzdových nákladů 

na dětského psychologa. Tento krok vnímáme jako systémově správný a nemuseli bychom řešit 

zajištěním formou dotací, které nemusí být jisté každoročně. 

 

2) Vlastní příprava odchodu klientů z DD po dovršení zletilosti nebo dokončení studia 

Vzhledem k tomu, že externí projekty, které mají připravovat děti na odchod z institucionální péče, se 

díky pandemii Covid 19 přestěhovali zejména do online prostoru, zhodnotili jsme si tuto situaci jako 

nevhodnou pro praktickou přípravu odchodu klientů z dětského domova. Základní přípravy probíhají 

sice v rodinných skupinách, ale není zde prostor pro plnohodnotnou přípravu díky širšímu spektru a 

počtu dětí v rodinných skupinách na jednoho pedagoga ve službě. 

Proto jsme připravili projekt, kterým si přípravu budeme realizovat z 95% sami. Od roku 2022 nastoupí 

nová vychovatelka, která bude cíleně pracovat s dětmi 14+ na přípravách k odchodu z dětského 

domova. Ke své práci bude využívat, mimo jiné, tři startovací/cvičené byty, kde bude probíhat 

individuální příprava každého vybraného klienta dětského domova. Pro rok 2022 je vytipováno již 

několik klientů, kteří budou v dětském domově končit a je tedy prioritní, aby jejich příprava byla 

maximální. 

Na tomto projektu úzce spolupracují vychovatelka pro přípravu dětí 14+, vedoucí vychovatelka, 

sociální pracovnice a ředitel.  

  



18 
 

Zpráva o činnosti organizace – ekonomická část za rok 2022 
 

1. Sumář Výkazu zisku a ztrát za rok 2022 – viz. příloha 

 

 

2. Údaje o finančním vypořádání dotací poskytnutých v roce 2022 

 
    

   v Kč 

Dotace poskytnuté   Poskytnuto Použito  Vratky dotací 

všemi poskytovateli k 31.12.2021 k 31.12.20210 celkem 

a 1 2 3 

Poskytnuté dotace celkem (= ř. 1. + ř. 2.) 19 129 920,00 19 129 920,00 0 

      

v tom:     

  1. přímé výdaje na vzdělávání celkem 19 075 920,00 19 075 920,00 0 

      v tom:     

                  a) platy 13 510 813,00 13 510 913,00 0 

                  b) OON 495 000,00 495 000,00 0 

                  c) ostatní (pojistné + FKSP + ONIV) 5 070 107,00 5 070 107,00 0 

                          

      

      

   2. další jednotlivé tituly dotací celkem 0 0 0 

         V tom: státní informační politika – neinvestice 0 0 0 

33082 – rekreační pobyty dětí a mládeže dětských dom.  54 000,00 54 000,00 0 

33073 – Zvýšení platů neped. Zam. RgŠ 0 0 0 

33052 – Zvýšení platů prac. regionálního školství. 0 0 0 

    

    

Tabulka obsahuje údaje o dotacích. Nezahrnuje příspěvek na provoz od zřizovatele.  

    

Vysvětlivky:    

sloupec 1 - poskytnuto = výše dotací převedených jejich poskytovateli na účet příjemce do 31.12.2022 

sloupec 2 - použito = výše dotací skutečně použitých příjemcem pro stanovené účely do 31.12.2022 

sloupec 3 (vratky účelově nepoužitých dotací) = sl. 1 minus sl. 2   

 

  



19 
 

3. Údaje o peněžních fondech k 31. 12. 2022 
 

  Peněžní fondy      

       v Kč 

                       Tvorba 2021       

Peněžní fondy 

organizace 

číslo 

účtu 

Stav k  

1.1. 2021 

Příděl ze 

zlepš. HV 
Jiné zdroje Čerpání 

Stav k  

31.12. 2021 

Změna stavu                  

za rok 2021 

    2 3 4 5 6 7(=6-2) 

Fond odměn 411 292.709,00 14 524,00 0 0 307 233,00 14 524,00 

FKSP 412 612.933,93 x 272 768,00 254 461,33 631 240,60 18 306,670 

Rezervní fond 413 920.772,53 58 097,93 0 0 978 870,46 58 097,93 

Rezervní fond 414 162.500,00 0 276 363,00 174 693,00 264 170,00 101 670,00 

Investiční fond 416 1.353.716,48 0 2 055 632,50 183 967,55 3 225 381,43 1 871 664,95 

CELKEM         

         

        

 

4. Údaje o krytí peněžních fondů  
      

  Krytí účtů peněžních fondů  

    v Kč  

      rok 2021    

Název bankovního 

účtu 
  Běžný účet 

Ostatní běžné 

účty 

Běžný účet 

FKSP 
Stav fondu 

    241  241 AÚ 243  

Fond odměn   0 307 233,00 0 307 233,00 

FKSP   8 290,00 0,00 622 950,60 631 240,60 

Rezervní fond 413   0 617 700,11 0 978 870,46 

Rezervní fond 414  -108 408,00 372 578,00 0 264 170,00 

Investiční fond   330 120,43 2 895 261,00 0 3 225 381,43 

CELKEM FONDY       

      

 

Z výše uvedených tabulek vyplývá, že nemáme krytý rezervní fond o 361 170,35 Kč, který vznikl 

v dřívějších letech. 

 

Vysvětlení: Hospodářský výsledek je tvořen předepsanými příjmy organizace nikoliv však skutečnými. Tím 

vznikl rozdíl mezi výší fondu a jeho krytím. Zákonní zástupci, kteří jsou povinni podle § 26 odst. 2 písm. a, 

zákona č. 109/2002 Sb. hradit příspěvek na úhradu péče poskytovanou dětem v zařízení podle § 27, 28, §29 

odst. 3 a § 30 svoji povinnost neplní. Zákonný zástupce většinou nepostupuje ani podle ustanovení § 28, 

kdy se mu příspěvek může snižovat nebo zastavit, pokud prokáže výši svých příjmů. V poslední době se 

nám tyto "problémy" daří "vyřešit" tím, že více s rodiči prostřednictvím příslušných OSPOD 

spolupracujeme. 
 
  



20 
 

5. Přehled o stavu pohledávek 31.12.2021 (v tis. Kč) 

 
Celkem Z toho do lhůty 

splatnosti 

Z toho po lhůtě 

splatnosti 

Z toho podané 

exekuce  

2 961 33 2 928 1 623 

 

6. Vyhodnocení plnění závazných ukazatelů za kalendářní rok 2021 

 
Závazný ukazatel Limit Skutečnost Rozdíl 

Přepočtený počet zaměstnanců 28,82 30,24 1,42 

NIV – neinvestiční výdaje celkem    v Kč 19 129 920 19 129 920 0 

Mzdové prostředky na platy 13 503 613 13 503 613 0 

                                na OON 495 000 495 000 0 

Neinvestiční prostředky na přímé výdaje 0 0 0 
 

 

 

V Nepomuku dne: 22. 2. 2022                                                              Mgr. Roman Suda 

                                                                                                            ředitel DD Nepomuk 

 

 
 

 

 


